
e lidhcu 111~ thcsarin. 

-·----- I I 

I I ' f, ' 'I I,. ' I ' I I . ' . II '' ,' I.' ~·, ' I ' 
, u ute1111 re erojuru <elt1,1 numn te .'©j ntrares ne co curncntet e Iarurimit c 1e pa.· eses. procec urat 

1 1e 
transa ;s101ic1 

2 ·I lncoterms 2010 Oda Bko110111il 0 Nderkombetare , '_I 

I. 

Numri i kjo trates I: 242-22;-4f42-I-2-:11Cf:8f' 
1 '!' i , - , 

UNIV •FSITET! [ PR! ;HJNES. (ne vkldim "Autoriteti l+ntrnktois"), 101·· r1,jeren ane; te, 

" fNFI~ITT" SH.P.K., Deshrnoret e K\nrbit, PRISHTINE.·:, (nd ya~hdirn "Furnizuesi"), ·11e anen tjeter, jane 
pajtuar te lidhin njie kontrate f ublike per fur·nizimet e shenuaralme p()sh1t J . , 1,: - '. 1 ·,, 

"FurniLm me Paisje pe F,,FS"-Ritend ~~me numer identifikues: 24· ~22-4342-1-2-1 I 1 ' 

I 

I : . I 
Neni 1 Lenda ' , ' I 

I 'I 
l. l Len9~ e kontr,tes do e jefe nga Furnijufsi, i furnizimeve pe vij 1111;: , I I' 

N,, I G'"pi- NIA I I~= I i ' I'• ---1 
"F ocf izi :'J" ~n isj e pfr FE rs "-Riten d er -+-~-r'------1----'---+----J 

r~--e-n_i _2 __ c_K_u-shiet -~ dergeJes I ''. 1 ~, , ---f:j --------- 
2.1 Afoti kohor plbr dorl"'zim do te jete 611() dite nga koha e leshilll1it11i~ lurd e,; blerj1~s ~1gi1,ana e Autoritetit 
Kontraktues, 1 

' 11 ii I 

2.2 Vendi i dorezinl1it te f rnizl imit dote jet(lj 1 EFS. 
1 

1 ! 

2 I) j 

2.3 lnkotermi i -r dote jetet LPP-re.. I :·, 
1,.1 . 3 0 ... 1 I ,. ,, 

~em rigJlna _ , : ·, . 1 I :,,, , 

3.1 l_~urnizue~! du'l~et .. te d~rezoj~ _nje ce1iiJ11fate t~ o_ri~ines s.r._furnizi~ ·~~~e, 1mr: s~ ~o~(a1tehere ku_~ e k~rkon i-~~~:.~~~ e pedrnthem to t'mmeve. Mosveprimi "Pas kiu kushti: mun., te '" s: rezultat nderprerjen e 

3 2 Origjina e "'j"rn'° o te pOccaktoJt sipas Kodit W qoganave ~·li'B~shkO~iso JJpiane (Community 
Customs Code-) or sipas 

1mai1reveshjeve 
ndlelrkombetare te cilatl i k~ oe!1, h~ru1, t vendi ne11fja e. 

Nenl 4 Cmirn] 1 ' 'Ii i 
1, 

, ! I 

4. I Crni mi tota I , rl rn izi m eve duh et te j cte: 29 97 5,00 €; I Dy nente, N ent ·\hta ' ~di. zero zero] ET° 

borxh Furnizuesit Ji pas kontrates . . , 1 J 1 I : 

~~=J;het ndcyshim";:.; : ,; 
1 

, ·] f i1: , ·'. 'j ,. 

~·:~~~ ;',:::T;;J:: :C'=(11~:.it te cm i m it j ane so bj e kJ : , regu ; i t~e~c. ~'.11,J Im t!Vlt.!~~h1'@%~''/!F'd.li,/<s'.1'~ 
I ·( : l 

' I I 4.4 Pagesat dote behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshrne dHe/ose te ecan ate konirates 
I , , ,· 

' I 

I 
, I KON1fRA1I'E 

I 

:! 
lj' 

, ,,_ .. -~----·-····--··-·----+ +,, .. ,,,,,, .,,,,,,,,~.--•··· ,+~---~--'~··c·i--+·-"'r'•·!;" ··-4--·-l:--,,_, •. - ,fi,"'7Z:,?.J' 2,, _,,_ 
....... n. , ., . 

2Z · G 116'~~2.. __ ,_,,_j' .,.,,,,,,I ''" ,,_, 

'1, 

I 
i I< 

I ; 
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1[ 

J 
I ~ 

'1 

Vula: 
~-------- 

Data: 

Nenshkrinri: 

Pozita: 

Emri: 

"INFJNll 

P~r 

Ii 

I I I ~ 

JI, 
. I I 1 I 

·'.1: 

I 
Ii 

'1: I I 
2 

, I 

II :I 

Neni S Rendi i per rnrJsise i dokumenteve te kontrates 1 

5.1 Kontrata per+het 11~ dokumentet ne vJim: . 

(a) Kjo rnanreveshj ! e konrrares; 

(b) Kushtet e Veca ta te Kontrates; 

(c) Kushtet 1 Pergjithshme rs Kontrates; : , , , 

(d) Tenderi ii Furniz resit, duke perfshi1Je edhe Spe1Cifikimet Tek11ikI 
1 

, : 

( e) Oferta financiar :; ' 
1 

, , ;; 

(f) l '. I b ' ' ,: I 
5.2 Dokumentst e ndryshme qe e perbejn~ I ontraten konsiderohet se s pjegdjne njera tj~t~en; dhe ne raste te 
paqartesise o. se div]ergjen .es, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpare ip~ n~ te cilin/jan~ ~hene nelsiper. 

' I I . I Neni 6 Komunikim ·t . ' · 1' 1 
:· • I I 

6: .1 ~6 gj. i tha korn J." i ki "~ t me 'hkc_'mqe ka~o tC bejne !'" kete Kontrate nderrnj '\ l)utocityt~. i<ont :'.kf"'~· nga 
njera ane dhe Furnl1zues1t nga ana tjeter duhef te cekin titullin e Kontrate dhe numr111e'sal1/1te1dent1tilrnmt clhe 
duhet te dergohen lne pos .e, faks, ernai I ose te dorezohen personal isht. ' · 1 · 

6.2 Nese personi qe de gon komunikateu lkerkon vertetirn re P,rani1 it t:e saj, .ai ,.duhet ,ta th@te I kete ne 
kornunikaten e tij, Sa he ·e qe ka afar te fu11clit per pranirnin e komuqikates me shkrirn, derguJsi ~uhet te 
kerkoje vertetirn te pranin it te komunikatss ~e tij. Ne te gjitha rastet, dfa/,uesi duhet t'l nharnle!te gjl1th1 m.asat e 
nevojshrne per te siguruar pranirnin e komunlkirnit te tij. , ' '. !11 1. ,I I , , 

I ' I ·11 I I 

6.3 1(uc10 qe ne kontrate arashikohet dhenia e ndonje njoftirni, pelqin i, m,i~~tim1i, ~erdh~ate, ore ~enclirni, 
pervec nese specifikohet rdryshe ne njoftimlin e tille, pelqirn, rniratim, c~r(ifli~ate apo ~e~clim d~> t~ jete ne 
forrne te shlmia~: 91ie 1JaJ1"t "njoftoj"; "ve1-~etoje", "rniratoj'' ~se"vendo .e .. "~o te sl)enohenl 11e p9rpL1thje me 
rrethanar, Ndonje T'aum pajtrrn, certifikate F" vendimi ' t•llc n uk duhe tc rn~ahet ."~9 vo1ohet Pf 'l'Y'·. . 
6.4 Kjo kontrate eshte e rergautur ne gjuhen Shqipe ne tri origjinale, dy Pl1((J te c,1la~e Jrne pet utoritetm 

I k dh .J . " I . F . · 1 I" I I l<ontra tues e nJe ongJ 111a e per urruzuesi . 
1 

I , , 
, ] I 1 1 I 1 I • I ~ 

I I ~ I l r, ! 

I I I 1 : • 



3 

'--1----...,-J----,----------l· 

Neni 1 rerkuf zimet 

1 . 1 "Ko ntrate" cioJte thou marreveshja e lidhur nderrnjet (lutoriteti~ kontrak (1es d)1e ~urnizuesjt, si:Q (:shjte phe:nuar ne 
torn1\Jiar·i11 e kontrates te enshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shto~cat p'er kete .dhe fe gjitha lloku1m;ntet e 
inkorporuar111e1-efel·encen"te. •1 ' : • '! ;i. I 

I I I I ·• • • I 

1.2 "Produktet" pe11kullzoh en si te 111ir<1 materiale qe kane vlere ekonomike,' d~tl(i;: p~rt~bir0 por pa u11,:ufizum ne mallrat, 
ar:il~~1.it, len~et .e pal 111aki1 e1:'.te "' pajisJ.et, objektet ne forrne "":" .te len,shm,e'.~s~ :ie 

1g'.12shi11e. .. . [ .1. .. 

1.J Autoriteti Kontraktu !S clo te thote organizata e blerjes se mallrave.jsi]. eshte e quajtur Flet.en mbl ti Dhenat e 
Tenderit, I I I ; , ' · • J 

14 "IFurnizucs" do te tho .. nje person fizik ose juridik CJ~ eshte pale' e kes'\i. konnare dhe1 ~ipas; ~lispoz'tave te kesaj 
kontrate furnizon m111ra qe jane objekt i kesaj kontrate. 1 ~I 1 'I :1 

1.5 'Tale(t)" clo te Tote nerishkruesit e kontrates. : ,1 I' 1 . 

I :6 "lnk.oterlTJet".dio te th te terrnat nderkombetare tregta'.·e qe. perbejne rreg; I late initerpreti111it re te'.·111a e 
1regtare 

qe 
perca:(to,1ne menyren, kostot dhe rreziqet qe l1dhe11111e trans1e1r1111 e produkteve ngafljn/1zur1 tek """." rnrrn.ktues. 

1.7 "furnizim" do ~e thote lorezirn i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj te speci Ikuar ne ko~t1ate, si dhe te venlosllla clhe 
paketuara ne menyr1n e per . ktuar ne kontrate. I I ,: ', . I I 

1.8 "Cmimi i kon.trati!s" lo te thote 9111i111i qe i paguhet ~·urn1zuesit sic sp1t:jcifilrnh:et ne forrnularin e l'oltrates, ne 
pcrputhje me shtesa e ti Ila d e rregullirnet ose heqjet, si rnund te behet ne baze t" kontrates 

1.9 "~>herbimet pas shitjes' dote thote sherhimet ndihrnese, pl 1nstal1111i,.111i1e 1baj~ja,l;·1par11111 i rJ,ii1ii1rne e, sigurirni i 
P.ieseife rezerve qe i proclhon apo 1 distribuon fumizuesi 1he/ose detyrirne. te ngjh~hrne ne 'lidhje me furnizimet e 
p1 odukreve I I ' 

I 10 'jKPK" do te thlote Kushtet e Pergjithshme te Kontrates. .i 

11 "1KVK" dote tliote Kushtet e Vecanta te Kontrates. I · 

I , 
Neni 2 Cjuha he ligji i aplikueshern 'I 1' 

1 

2. I K (; K e saktesoj of cil; es te J ,gp qe ' percakton te l<J itha <"rtj et qe nuk jane ~ mbul [,,,,., :"' f ;otmtO. 

2.2 Kontrata dhe te r kojnunikimet e shkruara nderrnjet paleve hartohen neg uhen ~ spel!:1ftl~uar n'e Ki. VI<.. 

I I I' . '. ' l 
1\./ • 3 11 f . ' I I ' I I l 1•enr .. !rans e urn ; 

3.1 Transferimi dote jete va id vernm nese ka marreveshje te shkruar permes te lci)es Flurnizu,e'si ~ transfero1 kontraten e 
vet osf nje pjese te sdj te nje Jale e trew. . 1 · : ! . '. . I 

3.2 FuJrnizuesi nuk n~undet q l, pa miratinn paraprnk me shkrim nga Autoriteti ko ,trakiues,!ta tr?nsfe1;9Je kont ·'ften ose nje 
pjese le saj, ose ndon.Je perftt 111 apo interes nga ajo, perve9 ne kleto raste: . · 1 , i ' I' . I 

a kur ka ng~rkese ,er pa.gese, ne favor te bankiereve te FurnizL!es l, ie sh:u1'n'a.ve qe d.1 ~1het te paguhen ose 
qe do te biiihen borxh s1pas kontrates; ose l , , [ ' 

I 
' I: I , 

b~ ne rast t~ dhi~nie- se ti! drejtes se Furnizuesit 
1 

iguruesve te F~1ln~iz~1iesit per te 1k.e1jkuar )agesen nga 
nclonje pe1·son tj .ter i detyruar ne rastet kur s'gurue<sit e kanl· shkarkuar hpmbjen ose oletyrimin e 

Furnizuesilt.. . . . . , . . . . ,1 
1 ,I ' .· ... , .I . 

3.3 Pi:ir qellimet e nien1t 3.2, aprov1m1 1 n.1e trans1erim1 nga Autontet1 kontr ktues nuk do ta I.1ro1e hirn1zues111 nga 
obligi111et e veta ph p,jesen e contrates qe tashrne eshte realizua1] ose per pjese:n qe nuk esh~e b~rtni". ! : 

1 

I 

3 4 PJnuesit e dispolitave te kontrates duhet te plotesojne krit9ret e pershtatsllm"l·ise q~ zbatohen per dhenie1 b konnrates 

P" "'J"' ""' k"' t;fe;; m; bthet oe '""" •po twmp'"' 1' 'jg"' ;rn ;, o;e ; o;t; t: r'"'' t~etcc fi "'""" 

Nen; 4 Nen-kontrnkt;m; : I I I ' 
4 I Ne11kontrata esht~ valide vetem nese ka rnarreveshje te sh ruar permes se c~\es l"~rnizub 1a b~son real'zimin e nje 
pjese tie kontrates se tij nje pa e te trete. 1 . I · I 

1 
, [ 

4.2 Ell11entet e kontrhtes qe o te nenkontraktohen dhe identite ii nenkontrak~~esl e i behen te ciltura Aµtoritet't kontraktues 
I. d . . I J' N d I . . .. I .. I • I I I . 't' t . , t I F . . me rast111 e orez11111t te o e1tes. e rast ten rys111111t te nen ontra<tuesve g1afe,1mp ement11111 e· <ontra es, -urn1zues1 

duhet tie njotioj me slrhim Autoritet111 .1~~ntraktues: Autoriteti rnntraktues ci~ .'a lajrn'er?.ie Pl1h1izues1nper v¢1ldi111in e vet 
brenda 30 cl11e pune 1ga 1mu :ia e n.1oft11111t. duke 1 paraq1tu1· 1rsyet e veta nese nuk leshohle1 autcrn±1!1111. F1l1rl111zues1 nuk 

I 
i I 

•• I 

KUSHTET E Pf RGJIT,SlliME 
Numri i kontrates: 2412-24-4342-1 ··2- llC2S4 .. 

i i 



i: 

I 1; 
I ,; 

I I[ 4 

i' 

( ; 

nenkontrakton pa autorizirh me shkrim nga Autoriteti Kontraktues Te .gj i he n:~nl~oniraktuesit: e 'proppzuar uhet te 
pemtbushin kerkes~t e persl tatshrncrise. ! I. : ·: ! · ' ; 

4.3 4utoriteti kontrlktues n ik njeh lidhje kontraktore nderrnjet vetes dhe nenko trakt'ue-L~, rnJgjitl):ate mund tc siguroj. ku c 
konsiderone si te ne~ojshm , pagesat clirekte per nenkontraktoret, ,i 

1 

! ·. , J , , 1 :· • i1 

4.4 ~urnizuesi es.httpe.rgje ~jes ?er akte.t, .ga~imet dhe neglizhencen .e nenk;ont·alhpesv~:'te[v~t si'.dh~ te ag/en1teve. ose te 
pun~l;uarve. ne te. n11e1ten 111 .nyre :1 po te 1sh'.n akte, g'.1b1me o1s~. negl!zhenc:e.ie ! q11·n'.z1u~s1:t, agj]~nte.v~ t~ t1,1 ose pu11~torev.e 
te t1} Aprov11111 1 .~enk~lnt1~ktirn.1t te nclo~.1~ pjese .te .kontr~tes os~ aprovirru 11;ne7kpntrakfues!t n~a anje Autbritetit 
kont1jaktues nuke !Tm hm izuesm nga obligimet e nj sipas krtrate\ :: . , , , · : 

11 1: 
i ! 1.1· :. , :' 1 

11 

4.5 l':Jese nenkontraktuesi I a rnarre ndonje obligirn te vazhclueshe1i1 qe vazhdo9 pe,ri[njie: beri1i1dl\e;,qe it~ t·.ikWlon ate te 
periu~lhes se garancise nen ontrate ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizirnet qtli)ep qle~k~\1:traktciesi'. Fµ~11d1e~i du ret qe, 
ne i,:fpredo momentij pas skadimit te periudhes se garancise, t'ii transferoje menj(ih~re te A~1t1dri1t:eti koliltr(tktu9s, hhe kerkese 
dhe S·lhpenzime te Autoriteti kontraktues, perfitimet e obligi1111dve te tilla per kohbgjat.kn e ga1jancise.sejskacl ia/ 

I 

. I . : I ' . ' : .. 

I . I 
Neni 5 Dhenia e dokumenteve . ' ' 11 ; I r ,·! i .• ' ! 

I I . ' ' I . I ': ! ' ' 

5. I 't= .eshte e 11eyo.isl:me. brenda 30 clitesh.11ga nenshkrimi i ko~.trates, auto(teti1 ko1~tral~t1u:es ?ynet t'i jape fiurn/z~esit 
pa pagese atehere lftir esht: e nevojshrne, n.1e kopje te skicave te pergat1tl.Ir~ per rcalizirnin .e kontrateslclha k9p.Je te 
specihkirneve dhe dokumei teve tjera te kontrates, Furnizuesil rnund t'e bleje kRnie tjera t~ k~ty,r:e isk1icav.e, pe11ifil~imeve 
dhe gokurnenteve t.ifi"a, ne 1. ast. se ato rnund te gjenden .. Pas lrshimit te certi ti k~te1s se garancise, 1013e pas: pre n i1 it f1· nal te 
~aJ, Frrn1zue5.1 I "" autorjtent """?" gjitha skicat, src1fik1111et dhedoll:L.1'11~.ntfit r1~ra te.lko:.l~ra~e,·s . I . . 
:i.2 Pf1've9 nese eshfe e .ne. ojshrne per qellirne te kontrates, Tk1cat, .s.pec1(ik1.'.n·r i~he ?bk;1m~n~et:t.1era,~~ .1 .1efl au or.ten 
kontralctues nuk dulret te p rdoren as nuk duhet t'1 komunikohen nje pale te t -ete pgal Fun.11z~1{!:Sf pa pa1t111 para9rak te 

1'.utorjtet1tko11traktur . . .. , .. . I . . . : 1 1J ii !!I. ! . 1,;. : ; .I 1.. 111 
).3 ~utcmte11 kontraktues lo autoritet111 pert 1 leshuar Furn121ues1t urdhra adm111·1strat1,v,t; t]~· \,lll~orporo.rne a ob kumente 
plotesuese dhe udhe~imet q: jane te nevojshme per ekzekutinh te mire te koni\· tes1:~he' per1···k'o1 n~pensirn de1~i A a ndonje 

1. · · 1 1 1. 1. r I · clefekittesaj. ' 11 j· ;1;' 
1•1 ! I'll/ 

. 'I I '!' q. I . ' ',I I 
: ~ I j I' l I ' I ; i ' j ' I . 

Neni 6 . . 1dih1~. li_~hur: m~ rregulloret.vendol·e , i.. 
1 

•• iJ;) .! 
1' 

' • , • : I .. 
6.1 F1urn1zues1 rnuni:I te kerfko.1e nd1hrnen e Autontet1t kontr~ktues per mar1:i n 1 e: ~opJeve te lig)eve, rre~ulloreve dhe 
inforn1atave 1:1bi .. zal{onet, u d~er~te apo ligje\ anesore te R~p/\.1blil~es se /<-oso~ s;.le cnaf 11;uncl y~ 'nclikojne lte lfurnizuesi 
g1ate l·eal1z11111t te obll1g1mev: te t1.1 me kontrate. Autor1tet1 kon raktues rnund ta.1 (:1e nd1.hr:nej1 e ker!Juar nga Flurnl 1zues1 rne 
shpenlzime te Furniztl1esit. I '; J 1 • , 1 . 

6.2 Nrse eshte e nevLshme, Furnizuesi do ta lajmeroje me kohp Autoritetin k~nt ·\tktues per te dhenatj~~i furnizimet ashtu 
qe Au1toriteti kontratues te nuncl t<~ rnarre lejet e kerkuara ose licencat e irnportit. . I ;. 

1 1 

j I 

63 4utoriteti kontraktues o te venclose qe 'te marre lejet e kerkuara apo Ii encat ~ irnp,c)rtit br~nda nj· pe1·iuclhe te 
arsye01.hme, duke lllarllre para ysh clatat e reaJizirnit te kontrates. ' . I ' ! : ' ' r' 

I . ·I . II , . 
Neni 7 Obligi et e pergjithshme te Furnizuesit · '' i 

1 
; • · 

1 

1 

1 
:J ·i I . · 

7.1 Ftilrnizuesi duhet ta realiwje kontraten rne kujclesin dhe s}c;:eltesine e cluliur.duk!e ~erfshire, at¥ 
1~u 

~sht9 swecifikuar, 
dizajnl.in, proclhimin, clorezi 1in e furnizimit clhe krye1:jen e pJneve te tjera ~e:rlsi~\rej kompensimi(~ per, ndomje clefekt ne 
lurn1z1111e. : · 1 !J ;1 

. ' !1.' I ! 
7.2 F rnizuesi cluhet te vep1· je sipas urdhrave riclministrative q · i jep auVorit1~t1i k •:ntralhues. N~sc Fur'~izuesi I on[icleron se 
ke1·kef1 e njc urclh1·i aclrnini ;trativ shkon pertej fusheveprimit te kontrales,, ai ... ul~,e jri~1 ekspo~L!~r c\~ni1i1;it p1er lshkel_jc Le 
kOll(r~(eS, do ta_ lljOftOje aU(Drite.tin kOllDrak(UeS per kete cJUJ~I ,j, pai·aqi(~I· ~ro:yr.t e :\U .brdda:1JO d,iteSI~ pa' pr·anillli( te 
urdhr11t Ekzekut11111 1 urdhnt iclm1111strat1v nuk dote pezulloh'et per shkak te ket1,1 .1ofbm1. I, I :, , 

' I ' I i j I \ 11 ' 1: 
7.3 F~rnizuesi duhet t'i resp ktoje clhe te veproje sipas te gjiih, ligjeve dhe rreg ll0reve ne fuqi nb Republik' n y Kosoves 
dhe dJ le siguroje qe1 person Ii i tij, te afermit e tyre, dhe punetbret venclore te )i.i gji;th;as9tu f i ryspel~tojne dh te veprojne 
s1pas 1·1,etyre l1g1eve clhe rregullorev~:. 1 . '1 ,i f Ii I 

I i . 
7.4 Fbrnizuesi duhet t'i tr ,1to,1e te gjitha clokumentet clhe inforrnatat e ma ra lldh~1r ru~ kontraten si private dhe 
konfi~enciale. Pe1·ve¢ ne ras et ku1· le.Jo eshte e nevojshme per 1ciellime te ekzekutimit te ,ko1wates, ai huk clo te publikoje 
ose shpalose asnje detaj te kontrates pa P'\itim paraprak me shk1 im nga Autoriteti· kontfkktues. , 

1 1 

7.5 N~se Furnizuesi eshte grnp, perberja e grupit nuk dote dryshohet pa pid irili~ 
1pai·,prak 

rne shkr.irn te Auto1·itetit 
kontralktues. · / : ! · 1 • ! , 

i ! Ii I 

I I ii, :II· ;It 
. ' I ·, , ' I '' 

~ :":,f, "''" i do ,;[;!:::~1:i: "'tifi kol6 'Y'·tece " pcej.cd;j!' "' mo~"" iri~ ~too :~i: IB l/,,!h,hom.! Ntoc ky obligim 
nuk pltl)tesohet, kjo c1b te 9oje ne nclerprerje te kontrates. me Bar lajmerim 7;Yrt~ij. 1 

111;](l 
I 

,. I '1 'II ·1 ,, 1. 
I I i! I ·11 

.I 

' 

! i 



I I 

I 
. ; 'i . . ' Neni 9 Siguri e ekzekutimit ' , · 

1 
t I · 

I ! I ' ' ! I • 

9.1 Furnizuesi do 
1te, jo 1 1e vone se dita e nenshkrimit te kontrates, furni~OJ Auforitt}·i'n IK~ntral~t~'es J11e sigui i pe1 

ekzekutim te plate dhe ten ire te kontrates. Shuma e sigurise dote saktesohe: e KYjl<: Slguri.a e ekzekutimit dp to n<dlet 
nga j1Jagesa e Autol·1tet1t k intraktues per cfaredo humbjeje •Je eshte pasoje e'n~b~ekzeklCt111~;r:1e plotc d e tit duhur tc 

b l . . I I I F . . 1,, I I 'I o 1g1111eve rnntrn<lorengaanae -urmzuesrr. ; ·:':,' ['[:1.: 1\:.; 11 
I ' . ' '. i•1'''· 1. Iii·' I 

9.2 S1igu1ia e ekzekrimit re kontrates dote jete ne forrnen e dH1ene ne pjesen l~i ()! ~or\Jratef'.'1·\l1: , i·, :"· 

9 3 Jl!erver; asa] pjcse le spe .ifikuar ne KYK lidhur me sherbi['' in pas-shif.ies."ii uria e[ekiel1~u'tii~it do t~hesl oh t brenda 30 
d""i' "g' leshimi 'I"""'"'" perkohshme te pranirnit. '. ,, ,'i, . :! ii 'i .: ' , ,' 

Nenu 10 Sigurimi 
1 

: : : t , : . 
I .,J II ) I I ' ' I 

I 0 I /vial lrat e fu: niTuara s1 as. kont.rates duh et te. jene te s.i~ur~ara plotesisht .me 11,1~ '.vll! utc l:!r1sh1t ·t~. k~1:.ve~ tu 
1'sh1~1~ 

kund1c1 
:~L~~Z:'es ose derntirhit te r stesishem te prcdhoj ose bleje, 

1tnansport10,1, .rua:i_ d; ~ s~p,~rndir+Je m~nren ~ spec1f1kuar ne 

I 0 ', 1,, rnarre P""~'h ob'·' gimet ' sigurimit te Furnizuesit si pas N '~."' I 0. I, .,.lm 'l";i,/ q~r.t~' ~b,j~ 'p~·~,L ; te ,J,, 
d~e djo ta siguroje A~tontet11 kontraktues nga te gptl2a ankesa.t ng~ palet'e tret~1 der dem nd~Jipfq~e~ pse lendlrne persondie 
qe shlrnktohen nga lzekut1111 1 kontrates nga ana e Furnizuesi , nenkontraktues1e dhe. pu.i netoll'ive tefyre .. ; 

r'' , 11 n , . Ii . , ,·,~ ' ' ' l1 'Ii ' 1[. ' I 
xern (Tl rogram11 rea izimit , , , ,, ; ,, . · ; . 

I I.I tese kerkohet ne KV C, Fumizuesi dote dorezoje nje : rogram te realiz~~it ,;;lk,,,I~"'. :qe'd·b·\~e aJroiohyt nga 
auton[tet1 kontraktues. Ky pr igrarn dote perrnbaje se paku ketol ' I I 1 ,, 1·! ' ' !' 'l'I I 

ii) rend in sirillas te ilit Furnizuesi propozon te realizo. het kontra\ ; d,u\& p. :~rfishiJ·e ·W[i~~lnil, prodhirnin, 
dorezimin ne vend te pranirnit, instalimin, testiniin dhe korrlisio~imiln~ dhi;i I : ·1 ,I f : 

i\) te dhena dhe info mata te tjera te cilat rnund t'i 1lerk:oj~ me arsy! .aut~\·iti~:J k,~;i~~aktti~s'.1 

11.2 I~ VK do te saklesojne limitin kohor brenda te cilit prog1fa111i i i).ealizimlt ~ u:het (;:i :~:or~~~het pk) apro irn autorite1 i 
kontraktues dhe afatin e fun Jit per aprovimin e Autoritetit Kl'ntrakt~1es .. Apr8vi 11i i. 'pr.o!gram.l1it nga .tlutoritet kontrnktues 
nuke I iron Furnizuesi nga o ligimet e tij sipas kontrates. · • 1 '1 I ~ 

1111 

: " I 

I . I ' . 
11.3 .. Nese Autoriteti /<ontra tues nuk arrin .te nj~ftoj .vendimin e tij te aprovirnit'i perri!le~c!ul· !p)~ Nenin l_lii2 b1enda at~ttevfe 
te pennendura ne kontrate p1ograrn1 1 tille 1 real1z11111t duhet tejlrnns1~lerohet 1 ap,·ovuar;me l~a: . .!1111111 e ala.teve. N qofte sle 
nuk kit afat te ca.ktua1j, ato dote konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranirnit. .~i: i: / , /' : · 

11.4 1lsnje ndryshim materi 11 ne program nuk muncl te behe~ pa aprovimin e auto1'itet1t I 6ntraktu~s. Me jith te, nese 
progrns1 1 1eal1z1111it Ire kont ates nuk behet s1pas progra1111t, jutoritet1 kontrakt ~~ mund t' ~ud~ezoje: Furnikue in qe t1a 
npunqjc~ program111 dhe ta do ·ezoje program in e ripunuar per 8f.irovim te ai I 

1 1 
Ii , . ' ! 1 I [- 

I IS Lu·a pra111111it ]1e perk hshern te lurn1z1111eve, Furn1zu~si duhet te l'u111zoj 1rne 1111~1?u~~le\ :e funk,1011 11111 dil~ 
1nirernlba1t1es se bashku me vizatime, te cilat do te ,1ene ne cleta,1e tt: ,Jilla qt do te 1m1ndleso,1 Autoritet1t [Ko itrnktues 
opern~1n, 1111re111bai~1~11, rregullirnin dhe riparimin e te g1itha P.ifseve te furn1zim ve. Prfve,i;: ~:ese bt1te'p~rcak ua ndryshf 
ne KV:K, rnanualet clhe viza.imet do te jene ne gjuhen e kontrates dhe ne forTia d1hp rlu~1at te ti!Ia:\te dhl,ruara nc 
kontrale J'urniz1111et :nuk do te konsiderdhen te perfunduara nie qelJ1m (ii pranirit te jf)e1~kpf1shii11ll deh Sa I 1am aJet cJh~ 
v1zat111lw e t1lla 1ane fu1111zua1· Auto11te111 lfontraktues I , j, , , 11 I 

1 1 , 
11 

I 
II I ' I I ·1 I ',· 

I ' I ' 1' I I 'Ii 
Neni J 2 Marrev shjet ta ti more dhe doganor;le 

1 
, , I , ! ; 111 

I ' 1: I \'I ., I i1· 12 I I Duke ILi nenshtrua1· ispoz1tavtJ te t1era te percaktuara ne J<::VKI' fu11r11-J1es1•clo \~ j te rnlo'~eslslhl, t pe1gp:g1es per 
I . I I 11 I fj' I ...... ) pagesen e te giitha ~aksave, detyrirneve te pulles, taksat e licencave, ,t')rifat qgai;icpre ?h taksat t.1era q4 111 cl111 ap</ 

1111poncphen cleri ne clorezimi e Mallrave te kontraktuara ne vendin e. do1·ernr1 •it, sii;; e~~tb1 percakf,uar nga utoritet1 
Kontralklues. I , 1·1 

1 1 
' 

I I I •I ' I I I I 

I ' I I '! 
Neni 13 Patentat dhe licencat i II 1! I : 

I 
•i , 1 

l 3.1 P9rvey ne rastet ku1· esh e parapare ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta s1gu~o.1e aut9ri1reti',1~ k&ntraktues 1ga e ajith~ 
anke.sat qe jane rezultat i perd rirnit te patentave, licencave, s:kicave, 111ocle.levQ.o~e mar.kdv~ abtl y[nrave1tregt<p·e liQ esh1te 
spec1ti~1ua1· ne kontrak perv Q nese sh/celja e tille eshte rezultat i ve1Jrirnit sirHi' cliza<jn/·it/,osb,11si'lecitlki111it t .. clhene ng,J 

. ti I l ! I ,! I ' >:- ;)LJtOJ'itl:lti kontraktues. · 'I ' ' 
I ' . 

!I I :: . ! I 

Pyiudha e ekzelmtimit te detyrave 11 I . r. ii 11 ': :1' :, '. 1',! 
14 I Pe11udha e ekzekutimit t" detyrave tlo te filloje ne daten ~ fiksuar ne Pi\Jti1r 1 e N',en~~ :p, 11a p~,rafii)fkirn nclaj zf atjeve 
te penu,dhes te c1lat 111J111d te I johen s1pas Ne111t I 5. I I ' · 1 1' 1 ': l '., [,j, ] 
1.4' pJ".' '"' P''" ~"''"h", cd1yshe .. \"1;,,m, '·'·oott·et" ch1h01" filloje 101rn, ~foo.e se)ei.1~'.itC, p~$ ~/~. ftirni te dhenies 

·c kontfrates Pas kesqJ elate ·urn1zues1 ka te d1·e.rte te mos je real1zo.1e kontrat1~ clhe 1te11111~1Te perfp1ncl111111j e !sa1 apo 
'ornpensirnin per de111i11 qe k pesuar. Furhizuesit do ta hurnb kete 1f:c1rej\:e p~rve1~)nese ai;e j~~ltr~T~t~·bn:nda 31 di eve 

I I . I I ' . !1' ' ". 
I ' I I I ' , , t I', ' . . I I I I ' . . . ··'i 1 .. : 

i'. 1 l 

• 
'/' I ' I ,j 

I 1 llj 1· .. I , ' i ' 

I 
: r 

ll 
11 I 

: ~ - ! \ ! 
. .l 1 , I r . 
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I 

I 
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, ;,Ii 

I 
: 'Ii 1 ::::1:1 

' ' I I 11 ' • : i ' ~ , I 
nga ata e skaf;irnit te periu ihes 90 ditesh ' ' .1 1 ' j i: : 1·,:~ ·'j; 

1 

14 3 NeJe mu idesohen periudhat e ndara te reaiizimit per sasi te ndara, keto pe~iu~l~~!mik 'tie te 1~tJliclre~1ne rastet ku: n1e 
F · I .. I h . . , I I~ I I. 1 I urruzuesi 1 repen nule s um: se nje sasi i '11• ', , 

I 
• • ;I ' !', 'i' ' I ; 

' ~ I " ' ' ! 
1 (I ' 1 1', I I ' 

Nenli 15 ~gjatj e periudhes se ekzekutimit .1' l 1' \ ;11 '. '11 i:, .. ,, ,! 
I I . t ! • 

11 

111 

15 I Furnizues mun1d te ker ~01e zgjatje te periudhes se ekzekutirnit nese rdal1z11111' ' 'tr.ates s~ ti·PMlnohbt, se pntet se do 
I I . 'I' ' . I ' , ·1 ~. I te vonollet, per ndonj ~ren nga keto arsye· ; ' , 

1· 
' 

1 
1 ! . •.I · ·. 1 · ' 

11 I I I I I 'I 

a) Aut )ritedi kontr ktues porosit furnizime ekstra ose plotes~'e~e; )'. ' r'. I ;:1 · .. ::i·, 
b) Kusjht.e tt jashf ~a.konshme klirnatike ne vend in e, a-ltoritetit ~bn,~ralftu' kar\~:prel~lur instalimin apo 

dorezimih e fur izrrneve; . ',.1·. \,, ·;1 · . . 
1 1 

I f .· i,' I . 
c) Penlesa kpo ku .hte fizike qe mund te ndikojne ne ddrezimfr, e fu1jni~imeve, te ai'iat' huk kane mundur 

te pl1rashlhen ne menyre te mjaftueshme nga nje fun~i~ues kompetTf;: ' 'I , : , · 
UrdJ1ra ~dminis rative qe kane ndikuar ne daten e'lrealiz/mi~, IP.·erUeylllatyre q~,1 jane shkaktuar prej 
gabi1]mit W furni uesit; , ' \1 , i I I , · 

I , 
Autoriteti kontr ktues ka deshtuar t' i plotesoje obligi+et ·e! ved s~~ais ken rate~;, 

1 
; 11 

Furnizuesit; , , I 
1 

,, I 1 1,1 • 
I I I l I I ' ' I' I 

Forda madhore; ~ 1 11: 11,, 1 ' j I 

Sh!Jqe rJer_a qe jan~ perrnendur ne keto Kushte te .~.en~itHsli'm~:!~re ~l- !cil~t 1!'1ll1Jj1ane per shkak te 
gab11111t re Furn1 .uestt. I , · . 

1 
i ,I 1 I 1, 1 

I - 2 d I ' cl. I , I k j I .. J F' . ' I ,., ' I :t I ' I !1 ' I .. t • • I I I :. . k I k ) ren a _, ites 1 pas: .a uptuai se mun: te cete vonese1, -urnizues 01u ie~ a 'l:/';rrero~e auto1;•1.tet1in, ontraktues se a 
pet q1;1lirl1 te b~:1e kel·kese p"r zgjatje te periudhes se realizirnlt per te 9ilen ai 

1koqsiclerdn se1f~ te,drejr,e;clne, pbrve~ nese ka 
ndonje niarrev1:sh.1e f1eter 11 errnjet Furnizuesit dhe autoritetit kontr~l<.tues,1,brenbia 3@·~i!es,11 i jep auto111tetit Montraktues re 
clhern} g1il'hepersh irese asht I qe te mund te kontrollohet kerkesa. r • I I i'I 'I : ' I 

15.3 Bre~da 301 cliteJh, me njoftirn me shkrirn per furnizuesin, autorite i kontraktues doj1ta leJ9je'1;et~ zgjatje t~ periudhes se 
1eal1z/1111t nese mun~ tears -erohet, ose ne menyre prospektive ose retrospektive, ose ta i 1forni0Je 1Furrnzues1n qe nuk 1 
eshte1c111dneedre1taberzg1ajeteperiudhes. I .1 

1 

·1: 1. ' 1 : 

I I' ,1 I' .I I ' Neni,16 ronesat e ekzekutimit ' ;'I I 1 I I 

16 l ~ese Furnizues me per gjegjesine e tij nuk arrin t'i dorezoje: nd0nje ose t~ ~11thla rl1a1 lrat1 ose1 tel realiz~je sherbirnet 
brencla l1l111tev·: kohore te pecifikuara ne kontrate, Autoriteti kont~aktues, p~ njof~1111: ~ rtar;' dhe p~ pa1· g1yk1m nda1 
komprnsilmeve t,1era]te tu si as kontrates, dote kete te cire1te, pe1 secjle'n ~1te qe kalorndlti1mi.el 'skaqiin~1t te penucllies se 
kontrittes dhe jlates aktuale te perfundirnit, t'i marre clemet e ltkuitluara te ?arabarta 1 ! e 0,25'l(o. ,ne d1te te vie res se 
furniz1rne1ve te pa do1·ezuara Jeri ne nje maksimu111 prej IO 0Ai te vleres totale:te l~ontrat1es,.1 I' ':1 ii,! : 

I I , 11· : t ~ · r .• 1.· 1 • 
16 2 J\lese lllOSiforeziillll I 111. llrave paranclaJOll perdOl'lmln e 

1zakonshe111 le furn1 IZ/ITie (l nr teresi,) ,!emet e likutduarn te 
parapa1a r' e parligrnli'n 16 I () te llogariten ne baze te 11leres totale te ktlintr,~tes ' J ,· ( I I . I 11' I 

I I I ! ' II I 1 t· I t I 

16.3 NI esr;: Autd1nteti kontral tues ka fituar te d1e1ten te kerk01e se lpaku •1ol % te tleres s'.kontrate~ a1] mundet, pas1 ta 
I I I . ,. I I I ' ' ' I ' Ill I' 

n.1ottoienneshk1·1111 Fr1rn1zue.11l ':' r' I Ii .: I ,I ,i ,: i' I 

- t~ kon lskoje garan ine e realizim1t· 'I ! ' , I 1 i I t ·i i I · 1 , I 'I l ' I' I 
te nderpresej kontrat :n, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk dote kete W drejte pbr I o[i~pens1m, dlje 

tb hy1ei ne n~e kontnte me n1e pale te trete per dhen\dn e pjdses! Je m~eliu~lte f~:-n[!zimev~ ,Fu~·nizu1si nuk dote 
r1aguhet pei I kete pj :se te kontrates. Furn!zues1 gjithashtu cllo te jete j detyruar :e ~agua~e ·k11p~~on pl tesuese dhe 
clemet 1: shkaktuara 11ga 1<10 pamundes1 e t1.1- ' 1 I , ./ ' ~ .i 

1i 
l !, 

I [I I I ~ ,I ' I I 
Neni 17 ~luspen imi 1 

, : , 1 ' , '. ! f 
1 

\1 

I a. pro?h/111.in e fu nizirneve; .. . 
1 

. . .. ' .. 11 ,1 • i i. ..' ! .. . . ..1 .. : . . . . 
d. dqrezrnf111 e fu1 n1z1meve ne vend111 e prai;rnrnt ne koh~l'l e .spec1fikl~µ\' pe!· c1drez1m 1~;e !PfO,gran111le reai1z1rmt 

ose, nese nuk i3 :hte specifikuar koha, ne kohen k4rato1 du~1et te d6re:z6hen. · ~se , • ' 1 J'·I' I · 
I 'I 111•• - I ' 11 ! c irn;talimin e funizimeve qe jane dorezuar ne vend in e pra1imit. · : ', 1 , • '!' ·1'1 I'• 

I . ' I 11 •'I I I I I I' 

17 .?. C:iatj pczu 11 i mit1 Fu1·niz 1esi do te mbrnj ne. cl he s.igp1:ojne furni~i')1r;. e vencibspfa nlf~~lj[~ 
1e ~-~~i1~~~~it o . e ne ndonje 

vend i.1ewr. ngci perkeqes1m, humb.1a apo demt1m1 per aq · sa te ,1ete e mund,~l!'i' d~~.'1sa esh~~ kprk()!ar nga autontet1 
kontrnktu~s. eclhe ne~e furni·.imet jane dorezuai- ne venclin e,prani1 it ne pajt.im /!1u-it ~bl,~trnt~n, P,or :·ns~$1imi i tyre eshte 
pezullL[1nr nga autoriteti kontr· ktues. · :·' I' 111 j1i, 1j i I .. i 

. ' I I! I I f1 ·l·.i 
)' I 'I j! '. 

I I 1!'1 i I I I I 
.• I ii! . 

. \,i; 



'I 

te kontrates. 

j.: 

1· i' i: 
17 3 Shpenzimet p11otesues~ qe jane shfaqur ne lidhje me keto masa, mbro\tese 
Furn .wej1s1 nuk do t1" mane iagese te shdenzimeve plotesuese nese plezulli1111 eshte· 

, I , . 
a~ z1.g11clhp1·11emenyr1~te11dryshmeneko11trate.ose 1 ·''I ', •Ii 

1, 

' 
11 

. I ' I 

b) i:ilshte I nevojshern p~:r arsye te k~shteve te zakonshme kl.1rnatil(e.qe vendin e :~d1nin;k I ' ' .. • ,. i ••. 
I J I 11 . 1l, '.· i : 'I i I ! • 

c~ ,shte i nevojshern p ·:r shkak te ndonje gabimi te Furnizuesit; ~olse 
1 

i' ~'. <' ; i i i i • 1 ; : ':::11; 1 

di) eshte i nevdjshem er siguri te bkzekutimit te mire te kontr'at:es: oi~ t~ rtd6nj~ ~jdsel te saj ~ercid;·isa nevoja e ti Ile 
I f uk shkaktd.het nga ndonje vepr 111 apo gabim nga aut~riteti lkg1~traktu~s: . ·,: ', ·: . : ·, t. 1 

:·' • 

17.4 f°L11·p1zues nuk 1~o te k te te drejte ~er shtesa ne 9rni111111 e konu·Jtes phYf9 nese1ai ,e ;lajmeror ,aytoriteti/1 kontraktues 
brenda 30 ditesh pas pra111111 t te urdhrit per te pezulluar progresin e adlrezimit se ka11p'e~ qeil/np te lb~j~ ankese per ta. 

.. I I 1. . . 1. ', .. , ; .• 1 : • .. : ·t t . . . 17) Autoriteti kontraktues, pas konsultirnit me Furnizuesin, do tit eercakto,1~ ato pla~es~ (PIOtesu 'Se dhe/ se zg1at.J1: te 
per iutlhe~ se realizi1j1n qe cl i te behen nb Furnizues perkitazi me kb1 .. te ankese hq men?'r~ te~91.·e.1t~ c ~. e .. r9 arsyeshme sipas 
rnendi'rn1f te autorit\Tt kontr. ktues.. I . .. -' . .. .. ,· .. ' , 

11 

.. , .I I. ·:. I . . . . . 
17.6 Nese,penudha r pezulljmit I te,1kalor 180 dite, dhe pezull,11rn nuk eshte per shkak te 'g. a~lj11il. ~e r1ur?'f'..~Ue It, Furnizues, 
duke njolauar autoritetin k ntraktues, 1 · und te kerkoje te .vazhdoje·.·. me furnizimet 1,br9n?·a. ,30 .·ditr·:s~, ose te nderprese 
kontr ten. I I I 1: 11 1 11 ,I I 

I 
I 

' j I I' I : ! 'I ' i 
17.7 Ne raster kurl proce ura e dhe~ies ose realizimit t~' kontrates behet ~ pavlefShme· f?e1 shkak te gabimeve 
permlpaj\jesore, parregullsive ose mashtrilmit, Autbrite~i kontraktues ~d ta p:dullcij~ reali,zirni1} e k<D~t11at~s Ne raster kur ato 
gabinie, paiTegullsi Jose Ill htrime i atribuohen Furnizuesit, atehbr~ !\~tOI:iteti. k¢q1trakt41es m~1nul :1~ r~nfzoje r"i b1~je 

~'!~/c:,~,:' m und ti' kthej oh urnat qe tashrnejane paguar ct, P'1t''i on ',"' ''1rr ']' ' f '~: "!1', f :,~"''"Ito i '° "'. 
l 7.8 be111m1 1 pezul\1m1t te .ontrates eshte qe te verifikohet nese ga\J1met per1nb~.1t.11es<1·!'(\ te1 supozua[a s: dhe parregullsite 
apo n~ashtrim~i ka.111~ ndodht r _ne te :,ert1te: Nese a.to fluk mt:md t~. kopt1_rrno~e~, ~~~Iiz.in~i i _kp~_trat:eo; cl~. ~e rjtrnoy~ same 
shpe,1~ qe eshte e nrnndur. G .b1met permlba,1t,1esore ose 1parre&ul ls1te do. te .l~ne If ,m1tha1~h;ke1Je 1t~ l~o+rates osf d1spoz1tave 
rregulilativl e qe rezulfo.ine n ,a nje veprirh ose 1mJsveprim qe shldkton os'e qe·11mind te ,srykaRtoje umbje ne buxhctin e 
Autoritetit Komraktues. ~ '1, 

1 
•• 1 1 !1 ' :1 

'',! I I )', I 

. I. I I Nenijl8 (Tilesia : furnizimeve i · 1 111 

18. I 11 urnizimet duhlt t' i plo :esojne spec!fikimet tekn ike te paraq it1.;ya ne ko1:!f~t~ ne te ~ith~ aspektet:di~e ne jlene konform 
ne te gj itha aspektetl me ski ~at, sondazl~et, mod qi et, mostrat, struldurat dhe kerkesat ~jer~ 'ne k~nt ·ate: tr oil at du het te 
mbahen nl[e dispozicj0n te Autoritetit kondraktues per qellime identifikiihi gja(e periuclhes :s9 i·ealizimit,te kp1whtes. 

I I I I I I ' ''I : 'I 11' ' I I I I 
18.2 i\'~ giitha pranipret tekr,1ike preliminqre te parapara ne KY.I<. duhetjte b~hen !ne kerk~s~ te ,d~rgu,j1nga fu~nizt:iesi i per 
auton et11 kontraktues. Ne :erkese do tt saktesqhen materia)et, a1tiku,1t dhe mostrat 1e,'d0'1~e~uara er k~t~ pra111i111 sipas 
kontrqtes clhe te~ tre?p.ie 11m1:rin e. sasise ~he vencjin k\1 dote behet,pranimi•ne 1111e~yren e_idur.W· .. 1 ateri;al~tl a.1_1!kujt clhe 
mostnh e spec1hkuarr ne kp 'kese duhet te ce1·t1fii<0hen nga autonter11kontraktun sf ploteso,111e ke'rl esat der ket~ pran1111 

para sf te inkorporohlen nefu nizime. . 1.. . I. i ... · . . ·. '. · : i:_ I I.; I'. l: '· ·; 1 I . .. . 
18.3_ [clh1 nes~ mat1nalet kio _art1ku:1t ~.e .. do _te 1nko1iporohe~ ne hll'q1w11~ o,se .~~ ~rodh11111_t~ kopp1mer1tf.ve.J1e do 

1te furn1zbher 1ane pra111uar telt 11k1sht ne k~te meny1re, aro prape rnund t~ refuzoh1e1111nrpe ndor:_1e ko1,f,rol,lirr ~Jeter zbulon 
c!efektb ose gabime, dhe ne k~te rast ato uhet te 111derrohen menjehe1/e nga furnizues:l.1Furnizu~sirtdJ 4 !ii ~e1~et nrundesia 
t"i 1·ipfrnif dhe t'i Pf~1rmi1·eso. e materialet dhe arti rnjt ~e jane refumdr. poi: ketop~1citeri'.ale clh~ arlliktj do :ie 11ranohen per 
inkorpori1]1 ne !'urn izime ve em nese jane 1·iparut1r dhe jane perrnirekuar; ne ate: n?eh' re qe 'te j~r· i ke',1adur Autoriteti 
kontrrnlktu "S. 

1 
, J : ' ,1 , I . ' •1 ! !, ! ! 1 

1 

j , 1 

I 1 I ! I 

Neni 9 (nspektirni dhe tes irni , I !I!., ' f , 

19. Fyrni .ues. do te1 lsi~uroj .. qe .fu'.·nizirret ~e. d9rezohen ne y~ndin .e )J\~nimit .~e .l~ohe qe1d m. ~?1sh t ay:oriteti.t 
kontraktu(ls te vazh~o.1e me Jran11rnn e 1fur.111z1111eve. ~urn1zues1 kons1derol,1eqse:.;1 ka parap~re plot.res1sht vesht1Jes1te qe 
muncl j'i 1ilase ne ketejaspektf he atij nukbo t'i lejbhet <;ie te pa1;aq(!sc ndonje' arsytj1per vdnese.; : ! I 

19.2 Autol·iteti kontn1ktues i:I l te kete te ~r~.Jte_ qe.lhere.lpas her~ te i~sp~l~t?.ie,, lf;9~.troli~)e,• 1n~~k ?heys~bj~i k[m~lonent~t, 
maten;~letl dhe m1eshtenne, lhe te kontrollo.1e pt::rparnrnn e py1·gat1t,1e~, fabrik1n;1.t ?P'? prodl~1n11t ttJ1 ((fareifo art1kull1 qe 
pi~rgatitet, fabrikohet! ose pr >dhohet per I t'\.1 dorezuar1 sipas kontrates, ne 'menyre'. q~ te' jJercaktoji nesei k mponentet, 
matern~let dhe mjesh1e1·1a kan' ciles111e dl~e sasine f kerkuar Kjo dote behet nit ven~11\ le prbdlmhit, fab1:ikirni1 . pergatiljes 
ose ne ven[din e prani1r1it apo 1e vendet qej.1ane spec1fiktar ne KV!< . 1. i 1 

' ! ! 
1 

: I 1 

19 3 Pkr q~'llime te testimeve :ihe inspektime,ve te ra, Furn1zues dolte. I I ' t 11 I ! I I 
) I ' .. 'I I I . 1, I' I di .. d'h' I' ii 1 ,I .I 1 ·1' ·1) I I • a ,1ape autontft1t <011 ra <tues, per rn' 1es1s 11 1e pa pagese, n 1 npe, mps ra 9sF p.1efe pc;r tes 1 m, !Jla ma, PS.JISJI~· 

\I gla, p11ne, 11]1ateria1 'sk11ca dhe se: dhena te prodh1111it qe ~:akon1s•ht l~erkohen p(fr 1n~pekpm d1e,te,s,tim1· 
I I ' I 'I I 1' 

I I I I' 1! ' b) I 1· 111e1 rel vesh me au to11teti 11 kontl raktues pe1 vend in clbe lrnhtin c testi mey' e, I I 1 I I I : ' ' 

I [ I 
,, 1 1 1 11 t , I I 1 I I 

I I \ j d I I I . ' ! I c) 1 · 1 Jape autorliteu t k it1 alrues qasje ne 91"<yedo kohe: te arsyeshlny ne: vena1 n11k~ cI6i te re<jl1zohjen, te~timlet I I 

19 4 N'ese perfaqesu~s1 1 Aut Jritefi1 Kontq:ik~ues rn1k eshte pre~ent n,e ,claten e ~e1;dq~v11 per t~~th~. f l·n'if:ues1 m1.11j1clet q]", 
pe1·ve91nes1 ka rnarre judhezi1 t.1et~r nga ~utc;mteti kont1:aktues,1te Vi~fhdoj~ tes(\min,.1i ,cil1 ~o t" fOnsi .fbi·,oh~t s1·' es1W be1e 
JI(: prettenoen e autor11tetit k~trak~ues. Furni1wesi me111ehere do t'i 8ergci1e kop'jet e ceh1fi1kuawa SI ctJ dt te l''Zlllt~teve e 

I I . I I I I· I ' ' 'I,' i 'II· ii I I 

I I ' i .:: ' i '' ' : ii:,:; ' 7 
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testit te .\uto1iteti kont1aktu~s. nese nuk ka qene prezent gjate tesnt, d~ t'i'pranoJ~:r~zilil(t1atet f: testir: j 
I I I ' I I . ',, ' ] 11 ' '1, 11 u 

~ 9.5 Nefe ko111po1y:ntet d e lllFtenalet '. kane kaluar testet e /\lperp~nn~hd~ra;, ·,allt~mteti ,i~pnfr~i<dfuys' . ta la,1mer10.1e 
turnizuesin ose ta miraroje ert1f1k1111111 e turnizuesit lidhur 111e kete 11 

•• • • ! i' 'i I 1. 11 , •I ' 

19.6 NeJe autoritetil kontra tues dhe Furnizues npk pajtohen per re~61tate\ :~ ~~sl[t,~ 
0se9iii 

do t'ia:jap~ ~etri.t, n3~ndimin e vet 
~rencra 1[s ditesh ngf rnosp itimi i till.~. Autorit~ti kontra~~ues ?se.~urnizlirs ~hlncly'! ~1erko.i9~:q'.e.ke~dtes1e:' perseriten ne 
te 1:.1e1tat .. kushte dp1e rretha ia, qse nese nd?nJera pale kerkon.. te ;e1stohen nga nje _ej<spe1:t ,, ~g1ed~u~· 'Fe. rnarrevesh.1e te 
nde1·{1e1111e. Te g11tha raport t e rtst1m1t dot 1 dorezoh,en autontet,1t'kontraktui:;s, 1 c111ldo t'] ko1~1Lin1kd,1e i·ezu\ltatet e ketyre 
t t I " t I f ' ' f I ' ' . d . ' ,, ,, ( I I ' ' I ' I es eve n1a vonese 1e1 urrnz esi. ezu tatet e n-testimit o te [ene ~er;undimtare. Kostoja e ri-testirnitjdo te-bartet nga pala 
pikeparn]a e se cilesf deshrn het : e eshte gabim pas ri-testimit. · 11; ' ': ' 1 j ' 1 i :. 11 

1 "'t ! I 1 j ' 
j ' ' I I tt 

I 9.7 G.1:r~ .real1z111111t te de )'.ra~e te _tyre, autor1tet1 kontraktues d_he pe1!~onat0·e ~uwmuar_ n~a a1: ru~ 'tlo t'1 shpalos11.1 
pers~1aile .. te paaut~1n~uar 

11t1forn~ata lidhur me metodat e ndcrrnarrjes se pr0dh11111t dhe openrn~l,,te;eila! 1J11:1'orn1ata 1 kane 
rnarre g.1,1te1nspektT11t dhe est111111t. . . : 

1 

' • 

1 
! . , ' ' 

Nen~ 20] 1 Pariml t te pergjithshme te pagesave,i' . '1 1 ': i I ·,; ! ;:I j: i I, i · 
I I I ! I i ' J1 I ,I ! I. 

20. lPagesat do te b1ehen 11 · Euro1. Metocla clhe kushtet e pageses q'e.· duhet' t'i b~nei.1h1rnlzue.l:1, si1')as11k~saJ·,1:1Kontrate do te 
1. ·- I I I ' I ' I I' 'I l'I l ' 'l specifikohen ne KVK. 1 , 

1 
' ' 1 . 11· ~ : 11' I i 1 ',' / i I 

I l I ' 1' I ' 'I> I ' 11 I I ' ' ' I I ,I I 

20 .. 2 faghat qe duhet te biil en slpas fatures. se leshuar nga Fl\11~niz.ue.1s cloite1behen ne. 'llogari!.h,,e'1bcinka,r 'tb,Jh·r·ne ne Pjesen 
V. lLr~nrjllkimi. F1nfi1cim, _i kesli.i kontrat~ qe c ploteson F~:rh1a1esi! i r :JorniL:llar, qe' i,1lbash~~i1gii.t~I kerkeses per 
pagese, duhet re perdoret pe1· 1·1 rl:[apoituar ndryshimct ne llogarinc bankarc. ,1 . , .1 ,JI 

1 
, i 

1 
: , . 

20.3 ~hul1iat duhet th paguh en b11endajo m.e shume se 30 dite~1·1 kalen~arik~ ~ga ~ata ~e!te ~;ieA 11 ·;~r~e~a'ie !Jrfnueshme per 
pageJe _ebhte regji~iruar ng, d~partamenui perkates. Data t;!pagde5: dp t~ ,j(fue d11fa ne tel cl!t:ni clebit,9 et llogaria e 
1nst1t{1c19n1t. Kerk~~a per pagese nuk do te jete e pranueshn:e nese nuk p/otesohe.p ! nje o1d .i11N~h~.n:ie: nga kerkesat 
thelbersor 1 j I , • I · . . 1. ·[ . 1 • , •11 . 

20.4 feriuclha prej 30-·clitesh rnuncl te pezullohet ~uke ~ ,1ai:m~rdr F~1rni~uesi1~ q1e ki~;·kes~1 p~r1.pag~s~ nuk mund te 
ploteiohet sepse shl~ma nuk do tr paguhet per shkak ~e nuk ja~1e dor~bia~ dokurhenter e duhurfl pi~npbajtjes ire ose sepse 
ka clerlrn_1i qe shpenpimi llll ncl :e mos jete legjitimje rasti~ 'e t\1111.:d_it .:11pnd te ,behe\ nje i~_sp,ekt,i111' ii renj .. '.lel'Sh!:im per 
qell1m te konlrollin]1eve t.1e1a. F·~1rn1zues dote .1ape sqanme, 111ocl1,hk1me apo 1nfon[1ata te tJer~ lb1·~f)da !) d1tesh pas 
kerke~es. Periudha b pages':s do te llogaritet nga data ne te. ciWn ~kh.te re1gjisd·uar 

11~erkesa 

per' pagde. 'e pergatitur ne 
menyren ]e cluhu1. J I ,: 1 1 ' : 11 

• 1 · :1 , '1 · ; ' 
I ' i I~ ' I ' I ,. '' 

20 5 I ~as1 qe te l~ete kalu .r aftt1 i fund it i dhene ne Nenin 2013, FurpizL\es rnundet 
11,e, 

b1ie1:da ~ly J11,uajsh• p~s pageses se 
vonu~r, tr kerko1e i~teresirl oe1· 8agese te vonuar me 11orme te re-~qnt.1e qe zbatoj1et1 nlga '1ni'st1tuc1011l Ieshues 1 Kosoves ne 
d1ten e pare te muajit ne te cilin K.a skacluar afati i tim~it, plus sl:ta(e pike t~ perq~j1d.iy~[- In1J1e9i Rei; pag~se te vonuai dote 
zbatol;~et per ko~enl~e kalon ncie(n~je: ct.ates se afat1t ~e fund it ~e pageses nu\< p~1·fsl~ihe:) ;cI_h9 li1a\l:s ne, te 9i en clebitohet 
llogan1ae1Auto11tet1tlkont1ak ues(perfsh1het) I I 1· 11 1i I·, \ I 'i 1f I 1 

20 6'1'je glitha 1110s pagesat p s 9j) clitesh nga skad11111 I penuclh~s se cih1'en,e ~~ ~e~i,n, 2'o1' 1 db L1ia1S:111 t~ dre1'1te h1rn1zues1t 
• J 1 I · ' • ' ' J • I I ' qe os6; te nose real1zoje kontrate1, ose ta 11de1-p1ese at , me paia1l2q111ernn p1ej 30 d1itesh pe1·,~utontel,i1n kq,1~tl· ktues 

I 11 I· I I '11·•. I I 1'11 I 1! ,I 
I '' ,, I 11 I 

• , .. • ' I I 11 I { 1, 

Ne111 21 Dorezt 
1 

11 
: i · , · 'l i' \•: ·J . '· 

21.1 run1izues1 cluhbt t' I dlorezo.1e furn 1zi111et ne pajtim me ~u~h1et el' ko.ml trates1 :F~rnftirl1bt·:dlq i te:Jjene I ne ltgjegJeSI te 
Furnifues1t cleri ne 1ji1:animin . tyT te perkohshem. .. .. ·: . : ; '1 • • ,. 11: 

1 
1 [/ii Ii. i./ ·. j . 

21.2 rlurnl1zues1 clo ~'.!: p.aketo1.e fLr1Z1111et .ishtu s1i; ker11.rnhe:. p.e11 t_e pa1fncl~Ju~ff cle~11nnl111 ap011~e0Jes1,m1m!~ ~1Tcl1.es seyr~ 
g1ate tran1spo1 tit den ne des lllaJc1on111 e tyre, s19 eshrle clhene 1ne kon1t1;at€ Paket1m1 ~ulie( 1t~ :iete 1 111.1,altulshem pe1 te 
perballuaj· pa kufiz1i 1:, b~r jen e asl1per, ekspoz1~11h ne ten,peri'l\Ll1ja; ~.btre1~e, 

1·k11r·p~~ 1cl!h'e !i:en1et ,gj'ate. tranz1t1t clhe 
mba.11.1;en ]'1~ a111b1eqt te haw 11·. I aclhes1a e paket1m1'._ldh.~ p.eshci duh~t t .1 P1.rs~taten, n~,s~. es1ht~ e_ my1;c!ur:. larges1se se 
dest1nac1c1111t pcrfunc 1mtar r furl1z1111eve, dhe mundes1se se lllun~eses se pa.11s.1eve p r ?a.i;t.1,el te• rencje 1ne te gJitha p1kat 

gjate t'ranr1t I I . I " I ·. i i ri. ~.·:.. '1 .. ' " .. 
21.3 Fljaket1m1. shen1r11 clhi:; ok 111entac10111 brenda dhe .1ashte pal~ove dyhet t~ :Jene ne ~a.1t11p me :k~,l~e~a e dhcna ne 
llleny1e rej hapu1 ne [<{VK, dh~ i nenshtrohen nd1ysh1meljve qe mund1te ul·dh?frohen 1~1e1~one ~ga1autontft11kontrj'1ktues 

21 4 j-snie lt.ll'n1z1111 jnuk cl~ e tr~nsportohet as te dorer"ohet ne venclin le p1ian1m111~eqs~ f~1:~1izuesi te kete pranuar u1·cihnn 
e dorez1n1it nga au/01 itet1 k rntn1ktues. Furn1zuesi do te .1ete p~rg1egjes ~er clorez1rn Jn~ Jven9111 e pran1111'1 te te gptha 
fun~1z,111eve clhe pa.11~.1eve t9. l.11 nifuesit, .. qe ''.met~ n~.v1.1~~1111e p~I' qe.11 i1te t' l~~nli a\es .. '·, ~'! .. ! jtl 1 :: j 1 . . 
.? I ) qor~Zlllll duhe\ Ire kons1. ero11et se eshte bere ateh~re klll kp cleshrn1 Ill shlrnll'l ci,c fS ! te ne.d1s~1(')~1C1on p t te dy palet 
se do1ez11111 1 l'u1n1z111reve d te b1"re ne pajti111 me kushtet e koniratel'> ' ' I I' I ,;, I, 'I• I; I , 

I I ,' ' : ,'I l''ill1[i11' 
Neni22 Operaoi neteverifikimit ,'Iii;: ·: i' / 11,:;1:1;1,11: '. 

I ' I I hid' ' ]' :.,Li.:~, .. l .,11k1 :!'. )i!lhl,1!1' t:'F . 't 22. I Furnizi111et nukl i:Jo te pnno en erisa te .1ene rea 11<:uar vert.h <1111,et c1 ml t~~tet e ?a:l~uara. mes penz1me e ~ur111zues1 . 
lnspek1ti111bt clhe test~l muncl e redlizohen para transportit, nc.pl.'·\,1en1b:clo1jezill11il clh~/os,e·. n1e (l~stin• in1!in. l~n(!I te, 1[allrnve. I I ' I I I • I 1 I !I .f 

22.2 Autoriteti kontraktues, ~jate progresit te clorezimit te t~1h:1izlrn'~~e clme par~!lse t: 
1i11etrep 

tu!~nizimct, cluhet le ketc 
fuqinejqe te u1·clh&;ro.'~ ose t" ·encl se: ' 1 i ·!11 '1 · ii 1 · , i 1 ' 

I.''! !I' I·· ' ' 11 
I : I ii : .j" . , 

} i '' 
l
·I. 

11 : I -r 
I: •:I! I ;,i' 

I. 



:::1, y, 
.1. ' ' . i 

l
,i. 

; I ·,'';1t' . 
' 1 i '; : ~ ~ I ' : I 

t j J I ; ! I l I I~ i I j ~ j I I ' 
I jl : , ! , J 

) heqjcn 11g,alvend1 1 pranimit, brenda asaj kohe ose kdl\iish s191 eshte ~peuifikuar ne:ur'dher: te te g1itha furnizimeve 
I I. I l I • I I [ I' tie cilat, sipas menu 1111t (: autonteut ko11traktuies.11uk,ia'i1l:1ne pajt 111111e1 rn;11trate11)•l,1 ·1it1· · ,: •, I J I I ' I : I .1 ll! 9) zevendesnnin e tyr' me furnizime te rnira dhd te pershtatshme•;' , ; ' ' I 1 1! n 'i 1,1 · 

~) heqjen dh~lri-i11st1 imin e mire M pajisjeve, Ja marre 1lara~y'Ji1 teftet ~ ~e~ars;~~~1~e1i;~~ .ps~:i~age.lat e pjesshme 
I re tyre, OS~ n.drnij ~ inrtalim q~. lidhe.t n:e 'lmateriale~, p1je.fhterin.~ o~~ ldilajn;in per] 11:1 cilin es te pergjegjes 

I
f u1111zu,~s1,I b qe s1~ s mlnd1m1t re autoruetit 1<lontraktues nuk eshte ne,pa1t111il one1kontraten; I 

I I I " ,I ' I '. ·1 I l i I ,1 l' l•'I 
cl) 8e pun a e bere asp ma! rat e dorezua: a apo rhaterialet' e. ,p·erd;orur~ nga fu1+i4u'epi'Jane b'se1 n~lit jane ne pajtim me 

I kontraten, tlse qe 1urn1zimet apo 11,1e pjese e t~re nuk i pl'citesojne lerResat e!kontrates. · : 1 ' 

22.3 .ru1nizue~,1. sa lme shp jt q~ eshte e mundur dhe frne shpe1jzin~~ t~ ve a, duhlyt r:· ~vitoje, ,derei,tet e. specifikuara, Nese 
FtH111zues1 nuk vepron s1~,' keiyre urdhrave, Auton eu koritraktues lc10. ,e k~telte drejte te pu1~esoje1 persot a qere pet t'i 
zbattlar 1Grdhrat dli! te gj1tia s11penzimet qe iane pJ1soje e ltes'\L ape di~ do ~e shfaRe1\ per ishkak .\e ke '8:1· Autorileti 
kontraktlres do r: zbrese nb pa1jate qe dote paguhen bse te cilat do tj .. behtn obligim i:)er t'iulpaguar Fumlzu sit. 

I 11 I I ,, I I/· I . l l I 
22.4 Fu1rizimet qe nuk jar: te lilesise se kerkuar dote refuzohen. je s!enj'e speci~)~,Jptll'lcl t'u ve~doset lurniz1111e-,e te 
refu: uara Shenja 11pk clu~et te jete e atille qe t'i ndryshoje ~1\o, apo te, 11' ikoje !~~ 

1v!h,~ri e tyr~ k611rer~iale,- Furnizirnet e 
refu uara rurnizuesi do t',il ieqe nga vencli i pranimit] nese kete e l~e1~koh auteritet] k61pViaktue~,I brenda1 nje periudhe qe e 
saktesonl autoriteti I l~ontrakt Jes, 1cihe nese k,10 nuk re11izohet1 h1b do t~ ,Iii ],en ;111~ t~ dtr~j~~~ 1~·e *np~nzi11i1 dh me rrezik te 
fui·111rues1t re £'.pthn punt: 1e plrfsh11ne materialet e 1·efuzuara 80 te refuz hen. j . I · 1 I 11 I '1 I I 

I 

~- 11 ' I I '' I I • • I, I '. 1l , 111, If ,1 i 
I I • I ' I ' I I' I, I 

Nenl 231 Prani1 i II erkohshem l I ,:',:I I /: I: ;111 !1 ,1 : 11 I I 

I 

I I 1 ' 11 '1 • 1,1 ,, ! 1 I, ' 
23 I Fu11111z1rnet do te rnef~n p' rsiper nga Autoriteti kontraktues l~ujr 1Je .t;:ne.1 

1o.t'e1tLiar1 
niillp~jtjm: \m~, kont1ate11, t'1 kene 

kalu+ 111 111eny1 e tel kenaqs m1e l:estet e k(:rkuara, dhd te jene autorizuar, ·i dh'e 1e·jete ltisl\fia\· n.)e ,de~itl\<at .. 

1 

e pran11111t te 
pet kqhshem ose 11esle' konsl1 erohet se esht,<~ leshuar. , 1 ,I, . . , t ! 1 ' 1 1 1! , 

I I ' I " 1 11 I I 'I 
23 2 Furh 1zues1 1m:nd te bej" ke11kese, duke laj meruar autoritet; n kontrial~t, es, pe' nje certitll(a~~ 

1t~ 
dr~llimit 11· perkohsl1em 

atehe1re ~u1· furn1z1nier te 1~ e te fatshme per prarrnn tel· perkohshern !}u\or:it~ti/'~on~rakt~Hfsjbr1e1hda 30 dit(lsh nga pranurn 1 
aplikhc1Jnit te fu1n1lues1t 1 te vepro1e s1pas n1eres ll!?ja keto rne'poshte· ' I Ii l I 1 1 11 

1
1 I j ' 'I I' 

- 1t' 1 11eshoje furr izuesi t erti~katen e pran im1t te prkohshet,i1 me 11.19 kop.1~ pe/· Autdnt~t1i1~ 
1kon1t1 

al~lljes d1u 
1 
e thene, nese 

k.10 ~shte e pers~tatshnl . re ervat e ti.J, dhe perve~ lJerash, 'edh~ dften,jne te 01'¢11 ~ipas rn<r1:d.1111iMe. tij jaile perfunclua1· 
Ctl1rn1r1met ne pa1t1rn me kon rate11 dhe 1ane te gats11rne per pran1m te pirkohs~em; osei 1 •I 1 , 1 

-lte 1·efuzo,1e a~Lrncio~ 11, d~ke i dh1~·ne arsyet e tij dh1e d. uke sdeciflliu:r f,e~fi1111in·'t·' l,i[;r.1 , .~i~as' rneldimit te t1j e 
kjrklfn Furn1zupsi per 1a lesh~ai certifikaten. ' I . I I! I : !J! . Ii , : i : , 11 

7:3 3 ~esb. rrethanat ~ ja.shte :ak°.1rshrne : bejne te pamundur qei:te vaz~~oh1ei 1~e.p.ranimin _<'1 fi~r1pj!zi~11ev~ gjat(J periud.h~s .se 
hksu11r p~r pn1rn111 

1te 
perk~lishe1r1 ose f1n.al, autontelil kontrak\lies e perg~t1t n.1e lcteklaratelp~r ~a v{lrtetuar p~rnundes1ne e 

ti lie, nesf eshre e d1l1ndur,I e 1<9nsultim me f'urnizuesin. Cer\ifikata .~1pra1ilrriit' ID~e1e \·efufii11it ;do! t~ pergatifet brenda 30 
dit.esl1 pap dales ne ff cilen I. jo p1111:rndesi pushon. se.el1<zistuari .:F.u s11ii.t .. 1~si n.uk.· ci~\ te n'·x. i.s·e ~ljjfaq.j1;e11 e. ~.etyn~ r1·etha11ave per 
te ev1tuartl obl1g11111n e para(11 JCS .e fmn1z1meve ne 11.1e g1end.1e te persln·~atsllme pe~pra~1111. I I 1 ! , · I , 

23 .4 ~esp .. autorite[i kontra/< ues. nuk arr in os~ te lesh~je certi1i kal~1{J p,1'.~1~ (rn.it te p.e~ko.~she~ :osc;~ {e ~1~f11_z9.ie furn izimet 
bre11dja 11./e pen udhc pre.1 rr )J d 1tesln, at do te kq11s1dyrohet se,:ka i 1~s~u~r; cert1Rkate11 n~ d1t9n1 .e iun~;1;t t~· 1s8:1 penuclhe, 
perve1r; ne rastet kUJl 1certifilx ta e pranirnit te perkohsh~rn konsifl~r?l1eqe p~rbe,~1 ~ertifif<'* te ippnimi~ perflli dimta1·. Nese ~~;:;r'' cdchoo '~' krn;d· " "1 pj"'· c,rn;""'; do"''"':' til'ojr :· ~~jl "]'"' ·1!oott;~~"' ''. "''' ',,, 'Oo;iec 
23.5 I e l·aste te dorezimit L pj1'sshern, A.utoriteti koltraktues -re1.er)OIOh it~ 1cl1;ejten p1''r t~ dhe11e .pranirn te ljesshem e te 

~ I ' ''1 I j !• I ' . . I. I perkorshem. I I i. I 1 .. ' •• r' . · 1: l 'I ' . . . . 

23.6 !pas ~rnnim1t rt perkohshern te '.'urnizirneve,. Furnifuesi ,i ~1~1.~'nt~h d.lnei.i ~~~t ~tr~k~. r.al .e :p~rk~h~h1re dhe .. materialet q~ 
11uk k1erk.?.'_1en 111~ .. Pr · p1ercidr 111 p.erk1~az1 rr.ie 1·ealiz1.11111 ekontt~afes: 41 gpt~~-s~tu do t.s1heqr nclo11.1e f~eturin apo pengese 
clhe lt' be,1e 11don.1e ncilrysh1111 te g1end,1es se vend1t te pra111m1t:s1y,kerkohe11.ne kontrate._; ' 1 • 

11 I ·, l .. ·.I i 11; I l11i I I; I I 

Neni 24 IDl 1 bligi et per 1garanci I 
1 1 1 ; 1 • ' • 1 

I I . 11' I ij1, ,, I 
24 I Hurnizues1 do tij garant je qe fu1rnizirnet te je11e te reja, te paper1dor~ra.: t~· modele:~e 19 funclit dhe te 

1perf hi,1e te gjltha 
perm iii esi1met e kolievd te 11 rndit ll(i cl iza,1 n dhe matehale, •per,!e91 nese l~erkohet 11d'11vshe pe kontrate,.' Fun 1zues1 do te I I 1 jr· · I d r· 1 1 1 1 1 1 ' .-1 

11 
' rr 1 · 1' ·• • !" · d garnn Oje qe as111e nga ll\'111 1111et te lllOS (ene e e<I ge Sl <a(,to11et ng1a q fi'.8[l1J. ~1ate1: a rl apo 11).JeStrteria \.. 0 gar,l\lCI 0 

te mb~tet e vlefsh111~1 ne ate 1 1e11yre qe sakiesohet ne !<.II<. ! 1 I' 1 l 11 l ' 11 l I 
'. I l If 1 I I I J 

24 2 l[urn1zueo.i do le 1ete pe g1eg1es iper me111a111111i11 e defek\~+,e'. ose•dem]~e ne ~clonje1 pjldse te fur11iz)me!ve e ctlat mund 
te paraq1te11, apo te 11t11obhrn ~1ate pel11l1dhes se garancise dhe te cila\. , 1,1 ., 

1 
'I' :'j ' 1 I 

I ' I I ' I • ' 

p I 'f"' ltoj "' r pfrd ,;m; ; ~""'.;""" dofoktr rn j "~"c;se '\ t"';h~o ;,, d,\'"j" ;, JP \~ :,.,, cg• Fotctw,,;; 

b) ~::ulto,111e 11ga vep1i11et ose rnosveprirnet e Fu1·11izu~si~i ~jat1e, pe;·i~!filh~s se gara Je' dse1 i ji 1 1 

c) 5ihfaqe11gjal~1don1· inspekl111ll te bere nga A~1toriteti kdntraktu'd:oll se ~e emer te·iij. :' .,. 

1

1 . I . I,/ I ·, I I ·1 · J: . I I 1 

24.3 11urn1zues1 me .1h~ienzt 1e te. vela cl~ ta pe1111i1es9ie def9k\ii11os~ ~e1n.1_im_sa _me 
1s~ 

e.Jt q't '1~.10 te 1~u'.1d .11e. pr~Rt1koilet. 
Pem.1 ha 1e gaia11c1se: pe1 te ~11the a1it1ku,1t e nderruai ose te pp,aruar d@ t Jililo.1e persen nga. dat~ nel te eden eshte bere 

1 __ I__ : i r 1:. 

', , , l , · 9 

--4-----,----r--r--~·~t----i 
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i I'. 

! 
.. 1:1 i ' 
. ;.J• i itll 

I 
I ' \ , (' , 'i i . . 

~ : . ;_ ; :: f ; , i 
1 

~ ; I • ~ j : ' ; 

' . ' .: I . I''' I ' ,, ' 

nder .;111 \ cse 1·: pardTi . ; pas vleres imit te autoritetit kontraktue~· .. i.P~. 1~;~11clha'm.:'g. ~; .. a~cis~ ·c\lo·.·1 .. vazndo .. h· •. ~t \.1.kte •. i.\1 ~'.er ate pjese te 
furnizin1eve qe eshte 1ic\iku r nga nderrimi apo riparimi. 1 ; r i 1 \ ';( ! : 

1 

,'•; :1 l : : , l ,; 11.< i I ',111 

24.~INere shlaqet_rjd~n.ie ct ;fek~ ose nd0'.1h ndonje dern g!_ate .. ~. ~-r.i uct11i.~s srr .. ga::ancii~e;1 a~:t?titeti 1<p'~t.~rk1<t~1~s 1~°. t~! la] meroje 
k Fu1rn1tuesrn. ~efe Furni .ues: nuk arnn ta kornpensoje de;1:i:. 10.· 1,11g .. a 1n .110 .. nr~.· d~t~~t l.•o:s7 n1e ct.;· :n; ,;prencla 1Jat1 kohor te 
paraJ[Dar" ne n.10111111) antont .n kontraktues mund te: . .: ',: · : !· ; ' 1 

1 
... ' Ii , rl: 11 h 'i1 : 

I I i'! I I ; I -: I 11 ! ' 1,: I :· I.·, 

]

) te korri gjoje defek in apo dernin vete, OSe te puneso}e; d i:k~ tjeter , er jllil)~ere' p:U~ehjne rri:zi kuri dh~ I~e shpenzi met 
e Furnizup1sitf net~. ~.ili1~ rast kostoja. e shl~aktu~r n~~.~uto, r'.teti' lko9fr1~)<tu~. Sf,~p ... te ~b~ifet}g.Ji f~ •.. arate qe duhet te 
paguhen ose garan :1te qe mbahen prej Furnizuesit ose nga:t1e:dy;, .· ; ~1 . :. :1 : · '! ; h : ii! · · I 

I I . '.' . ' ' ' I ' ' I ' I 

) ne rast se huk ka sasi te duhur ose asnje garanci n. uk esh:te efokLJe kerkohi ·•11q;; te n;~n~ii iihui~1em e duhur nga 
I $ ' . . '' ,. : '1 I · t I ' Furnizuesi·ole : ' ·, ·· .. ! :1• 

I to ode;pcJ,\ 1°"'' too. ·'· ' ' i, i; .: ' ·, ,' , ' ·, , :: . 
24 5 Ob igimet e 1f1Lembaj jes dote parashihen ne KVK dhe 1ilsp~cifiki111et :te4ni~'tj.111Nes~ 'l~dJie~gjatja;:;e peniudhes se 
gara C!Sf nuk eshte d spe ifikuar, ajo clo te jete 365 dite .. P~n,udha e pran~,ide mc\i te fil'loje ne date\1 e pranimit re 
pe: k hshern. ' I r I , 1 I 1: ;ii~ ·111 I , 

I 
I I' I 1.l1 !'' 11 

,' I I ' I I I 11 
'I I ·I '' ', I' I 'I I I I 

I ' I I I I ' ~1 I I I I I ' I ' Nen12SI Sijerbimetpas-shitjes ,: ~1,1 ,J · 'if '.1,,j11 1: 1·, 
I I I ' I ~ ' 11 It I I ' I I ; 

25 I phe(b1111et pas1-hh'lties, iese kerkohen ne kontrate, dote j1d~en[n~ pa1f1"i my fejdhe~ati e ;~ar,11P,ar~ ~e 1<y1<. Fumizuesi 
do telma 're pers1perj Le reali ~01e ose te organizoje realizirnin e 1:11ire1:1bajtj1e~· dh~1te hw~r\m1t j~ tUrn1zimev1e cit e te siguroje 
shpej] pjl set re2er~e. KVK mund Le saktesojne qe F1urniz~d~i1 jte:is1guro}1~ 11do~.ie ,osb te g1ith1cl ~rnte11aleL e meposhtme. 
njofti 11etijdhe dokun)e1itet q· kane te bejne me pjeset rezerve qe i i:ii'odhon kpd i di°str1bilit}n FLim1kuesi: ; · 

. I I - . :, I 111 I 'I, : I I '.11 ' I ' I 

a preset rezetlve te cil t Autoriteti kontraktues rrund te vendose t'1 ~leje ng~ Fy',nioiz11kJs'j, ?ute lfuptuar e Icy vend1111 

l lllk do ta ll1roj]e Fur 1izuesin nga obligimet e garancise s1pas kontrltes 1 1, 
11'' 1 1 · 1 I I . I, I ! i ! !I' I I I I , 

b lie 1 ast re n8e1jpre1] ·s se prodhim1t te pJeseve rezerve, dl11ie{te l~1merohdt paraprakiisht/ A~1!priteti k9ntra1ktues per 
·1 rnundd~arj qe t; blt~1e p.1eset e kerkuara dhe, Pi;lS nqerpre~jes, sk'icat,' vikabrnet cfhe ~p9cifikinnet ~ p,1eseve 

·ezerve, n~:Je kl e1 ko Jen clhe kur kerkohen do ti i siguroheii AutoritMti kont\·aktu~sjpa pagese. j I 

I 
''' 1 :. ,,: I 11: :, • I 

1,. 
I 

,, I : I'·, I I I ' ' 
I :Ii ' ! ' I I r, I: 1.·1 

Neni26 lranimi peit-fu11dimtar 1 11· i •111 • ; ! ! ; .i '' 

26 I I as skad1mit te1 plriudl es se garancise ose, ne r*stet k¥r1ka11~e teper se;11./~ Rerju!~he'. pa~ ska~i1rrnt t,e peri,udhes se 
fund I , dlJe ate here i'Turj t~ .J_e e. zgj id'hur te· .~ptha 'defeftet' ap~ de~r~t,, aurhr~t,i 'kon~ra!lq.u,(1s .. dq t_' I .1.~s~1°ij1~ F 'rnizuesit' llJe 
certtfikatr te pran11111t perfu 1d1mtcff, me n.1e kop1e Autonteftt ko!1traktuet, dukej ce,ku[i: ,,d~te~ r,e te cI!en FL~rn1zues1 1 ka 
plote~luar1.obl igi 111et :9 tij s1pa kontrates dhe ne menyre lte ti lie ·q-~ ,a~tontet11 /i_ontraktu~~ \?.!iete,1 i l~rna.q.u'.·· 1Cert1 ~kath finale ~ 
p1a111111t 110 te leshohet nga autontet1 kontraktues brenda 30 d1tesh.!1ga skadf.1m1 1 'pen~dh(lS se gai;anc1se1ose mr111e~e1·e pas1 
11pa1 if1et eventualel !11e .1ane kerkuar s1pas Ne111t 24 tJ 1ene perfu~1du1ar 1n1111! 111e1:ij'r~ tf till(; q~ 't~ jet~ i r~ena• ur autoriteti 
kontr· ktues I 1· 11 ,: ,' I ,J 11 ' , I' I, I , : , ' 

I ' •i I ' I ' 'I I I I I 
I I ;I I I ' '! [ i 1 f I t: 1! I 11 

26 2. 11, onftrata nuk cir° e ko 1s1derohet se eshte realm1a1 ploty~'1sl(f. cler1s~ te ,1efe flensihkrua(· ·cerlijllfat~, pe\ ·undi1111are e 
p1an11!it •Se derisa le konsid :rohet se kjo (:shte nenshkj1·uar nga1autnn\et1 .kont1aktues. ·.j11 I ' 1J 1 : 

I j i , rt , I 11 , ~ , 1 · ' , I 

26.3 a ~1arre pa1 asysh les 1im1n e certi fikates perfondinV~re. 1'ur111zue~i dhe p,~~tbl'lteti ~ontralitues do,'. e mbeten te 
dety1 uar Rei plotesi1~1in I e obi igimeve qe dal in sip as kol11trate;; 1para l1e.sh1111i~ te certi fl~at~s perifupd,imta1 e te pr nimit dhe te 
c1lat klne 111berur tejpareal1z ara ne kohen kur leshohet certillkata perf~ndi,tar~ e prnnimit. l'!latyhl. dhe masa obl1ig1rneve 

I I I ' 'I; I ' I I ' te till dote pe1·cakt0he dulc 1u referuar dispoz1tave te kontrates , i ' 1 Ii ': 1' , ' 

'I I i ' I I i' I l ; '1 ! ;, 
I 11 1 I 

Nenip 6hleljaekontrates 11 
.(, " '. I 1 / :.111i 1 

27 I ~'" '";hk'" f h+"'" "'" ""' wnot"hlyOJO l'°"J~ ~I;. obl;g;m;I "''~ '+ r''~1': ' ' i I ' 
2 7.2 ~e rJstet kur nclbd! n1e ;hkel je e kontrates, pala e i:lemtua1·1 dote kete te dre1te per .. l~.,qo kompens1111e: 

I j ' ' I ., I II I' ' II 
a) dernet; dhefose : · , . '' . :i ,j II' i ' · 
b) nlderpre1jenl ~ k ntra es. 1 

1 

:". 'I I' r , • . ; '.' Iii ,1 : : 1: , 

27.3 pr·rvJy 111asave ~e Sil erp"rmendura, mund tejepen ldemihp~i'·blime. Atb mu.iid,,teukJe: '1: 1: I : I 

I I J 1 1 ' I 
• I /I 'l 'I I I 

a) clel'me le per~1i1tl1sh111 ~; ose I 1 1 ' ' i I J 1 I 
I I I I ' I ' I 

b) cl e 111 e t e I 1 k u id u sh 111 c [ ' I : 
11 : '. , ·i , ; ·; j I ,! : 

1 
,· 1 • 1; 

27 4 lbulji1111 1 demet,\ age ;at apo shpen,~1111et qe rezl!lltojne nga 'fb\ltillfli ,i m'asa~e :ie~ 1w·11para1 ne k~t~ ~en do te ZJbatohen 
duke LI zbritut 11ga sll1um~t qe fohet t'i paguhen Furnizu6sit, nga dei:iozita, ose me p~ge;se rrgal siguriai i: ' ' 

I 
I I ; ' 'I I l •I i' I I I : ' 1, ! I I : ~ I ' ' : I 

'I ' I I. I ,! ''I.I :l 
Neni 28 1de1 p1·e ja e Kontrates nga Awtorif:~ti lf~ntr~ktue~ , l:~ : ;: i, . , ' · . 
28. I Ajl1toriteti kontri1J<tLI s 111 mdet qe, pasi t' i jape Fur~1izues:ir;14 di.rJ ~1aJlajmeri.1n,· t .1 ndqrl1)1'.ese l<,ontrn~en 1 e ndonjerin 

I •. I 1 . I ' I ,, • ', I ' Ii ' 1111 ' . 
ngaraoitetrmeposhtre: '· !11 I; :ii; .'.1, I I I i. I 

a) kuir FurnizueL m·· me yre permbajtjesore nuk a Tin t':i realizbje obligimet e/)/~tJsipa~ kesaj kontrate; 

I 
' ' I. : ! 11' 1: I 

! I j I '! '' i I I 
I l1 q 11 ·i 

.1 l !1/1!'1l1i 1., .:1 
1, 

[/I [ 
1 1 
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kl 
I) 

I I ii 
;: I ' Ii 

f-'urn izuesi dfsht~ l ne pet mbu.~,hjen brenda nje afat\ ~e a1 syefme.:n, ~~: pa\]~l~j.m~1:inrit te (l~(~ne 
1ng 

autor.iteti 
kontraktues qe ke kon nga ar te lev1to.1e ndonje neglizhence ap,f ~eslH1111 per1 te hal1zuar obligim t e veta sipas 
kontrates, dhf1 te cilat ndikojne ni·· menyre sel·ioze ne realiziJ11'in el duhuridhe ipe kohe telpuneve;' , 

'I . I I '. : I '1 f, ,''1:1 It ' ., 

Fumizuesi rlfuzo 1 ose eshte neglizhent ne reallizi'n11i11 r: 'adrmi'111s\ratjve, 'te , dl1ena ga autoriteti 
kontraktues, ·. , : I ,I ', ' : ' 

I ,, • , 

Furnizuesi iajep d kujt kontraten apo nenkontraten pa. aLiitorizil1;1.11ga. tl\. · .. u.toritet.i ko.nt.raktues(: :. ·, I I I .. ' ' ,, ' It ': . ' "I 

Furn1.zuesi. rapmenton ose. eshte duke u mbyllur; puh~n ~ 'tij j~rn1.~. t!Hke u a9hiin;i~r;uar n~ai;~i.yk~t t, ~a hyre ne 
marrevesh.J[e me k1ed1tues1t,_ ka pezulluar a!Jt1v1tetet 'biznesore, 1 nef1shtroh9t pto~ed.ur~v~ \1g1ore1 1dh~r me ato 
ceshtje, _o~1e bshte '.1e ndonje sitLate analoge qe sl;kaktc·l.l\et nla npo,,.rJ.ie. p]oced~r~·e · e ·.ngj.ashme 1 parapare ne 
legjislacioriin apo 1.e rregulloret n11ac1011ale; I · . · I . .1 1, 1· , : 1. l 

I [ . . ' ' . '' ' I 

f) Furnizuesl eshte ddnuar per nje shkelje qe k<) te beje .. n1.c fjellji" p.wt~ •.. ~ion~l~,.·pen1)•.1es n.fe ki.yk.ip1i. 1e k fuqine e 
resjudicatq; I I , , 

1• l · i 1 1 I ' ;!,: ' ' ! ' • 1 
• I 

g lfurnizuesi 11es1 te sl pallur fajtor p~r sjellje te rende.:te i(.e qe;j~ Jrotesi6 .. ., te·'licle~h!~:uar.;m·.~.t 
1l~J~r~Jo.· mj1ti te cilin 

1

111u11d ta ve ·tetoj A rtoriteti kontral<tues; I .. ! 11· ' ,i I ' I I •1, I :; I, Ii r , ' 
11 I : I'. I ',; "1 '• I ,· ' ' 'I l.i 11 ' ' ' 

h rurniz.uesi! i .1sht~ nenshtruar nj' gjyl<imi. q~ ka_ t~ .. rc~n e re:' !111~iea[~ Herl 111Js11:ri111,, -~~;T,~.psion, pe1fshirje ne 
ndonje organ1fate I r1111111ale ose nJbon.1e akt1v11tet t1eter,1l.egal qe 1 ~e1;nton 1. 1p1tere~at ftnanc1ari;:1te Kq.111l!l111teteve; 

I I I I I '! 11 LI ' 11 1j I I • ',I 
i) f\1rnizuesi1, PfS n] ··procedure* 1er te prokurimit o~·Y p!~o1~edure t1~1c1h~!rlie~ se n_ie granli M'ti0a11:cuar nga buxheti i 

komunitetitl eshte deklaruar se ka bere shkelje serioze te koh'tr~tes per lnosrealizim i te'! obligimev re veta 
kontraktuds11e, I I , :· ·: ! l : I ' 1: 

11 ; ! ' I I I I I ' 
.iJ e gjitha dyldifiki1 iet organizative qe perfshijne n,dr~sl1tn!e.' 11'e pdrso-ral1~e· i,n ligjor, natyren ose ko trollin e 

rurnizuesit, pi1ver; ese keto modifikirne regjistrohen ~e su~/,e~el ti1r 9 kontr1tes, I I 1'• I r faqet ""'[,j' P" esi t] otfa I igj ore qe i pengon realizi mit te ~'T""·'' ! I · :1 ! [ ' 'I I '·:'I 
f urnizuesi l+JI arn te jape garanp1ne ose sigurirnin ei1ke1;kliai1, d~e nese pd,s9di qe e jqp gar~ncine '[po 1gunmin 
mete hershfnl te k"rkuar ne kont1·~ten e tanisl)me nuk e~h;te n~ gjtn~je:~'i:/)lltes,9je zot1m~t e'.tij. 

28 2 fdel-prer1a dote oehet a parag1yk1111 nda1 te drejtave apo m~ndesive t1era te 1u~©r1tet1t 1<911,traktues dh' f' rn1zues1t 
s1pas fontrates AutU11tbti kontraktues, pas kesaj 111und1te nenshkn/8:i:~\ndof.1e kontrate (i(lter me m1e p~le te treft-: 1\ e111er te 
Furn1zue~il Detyn ~111 11 fun izues1t per te fhtyre permbushi.en Jdu~et 'te 1pusho.1e se ekt1sttw. 11,iir,en1ehe1 e .pJs~11d 1,1 p1 cries, 
pavar~sisht nga dety1j'11et qe mund te .iene 'araq1tur tashme.. 1 ' , I 1, , 

28.3 ~ut~11tet1 Kontrabues pas leshimit te n.1oft1111it te bde1,:p1;erje~ se1~I~ontra~es, do t1a ucl',;i~zoj~. Fumi .. ue in qe te 
nderi~arre hapa te n:bnjehers em per ta peI'llbyllur ekzekuti1~.in•·:.e furi.1izi111(lve ne /T1en):Te t~ shp~jt.e .. p1~iW r.rerull dhe per 
t'izv9geluarne111i11;ir1L111sh)enzi111et. 11 111 I I: 

1'[ 
I ·111' 1·)·\ ,I I I ' I I I ' I ' I I I 

28.4 r:JI e nast t1~ nd<:yprnrjes, autoriteti kon raktues, same sliipe:j1\ 9~ !t~';jet1e'e :111u~~u1: dh~:f1e:~,rani[te I;u;nirue it ose te 
perfaqesuesvc Le tij o;selcluke u bere atyre tjirrjen e cluhu1·.do tap. e:1Jg~lire.r~je rap~rt.;n.i b.·i furn.!';i:ii11et.djdc\.11;ezuap1 die punes 
si~ rea izuar dhe te biije rexh str1111in e mat naleve te t]..1m1z~ara1'.dhe 1te·p1ape11d:orura. o:~ te.lpe!·gati;tyt:edlw 11.1~ cle(larate e 
paravd qe1duhet t'i Jiguhen r·urnizuesit dh parave qe i ka bo1'xh:Flm1izue~·it Ji\4tc)ri~etitlkorltral~tHes;ne daten b ncltrp1·e1:jes 
seko1trates. I; ··' :'i 1 '1! I' i .j.; /'[ Ii 'ii II' :. I 

I I 'I 1' '·11 ; I I '' '' '' ' 
28.5 utoriteti ko11t1ial tues uk do te jet· i obliguar te beje P~&esa' ~j©ra per Fu!rn1i.zu~.sin deri'sa te je111·· perfunduar 
·furniz'rnel, nde'rsa Aj~toriteti rnntraktues d11 te kete te c!rejte te mar.r(: 1.1g~ FLrniz~~s.i!kos~fn! e!(stra, nepe \rn, te furnizimeve 
ose dote ~aguaje shur11en qe iuhet t'i pagu1et Furnizue1sit para rcterprp~l~s ~e kolrt:~tes.11'' I ' i Ii i I : 

I I ' ''l·.I.,' I I I ; I '" 
28.6 Nese Autoriteti ko1ntrak.ues e nderprelt kontraten, ai cl9 w kete:ite drejte te marre' nga F~r~f:zue:si: hurnb. et qe i jane 
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29 I F 1rn1zuesi, pas\ e ka p tralajmeruar utoritetin kontr~ktues ·14 elite Rara1ira!~isht,1111u1'1dl talnde~prlbse ko1traten nese 
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C o mosmarreveshje 11derp1~1et pal;e~e te cilat 'mund te lindin gjate 
ek ekutirnit f e kesaj kontrate G!he se e~-hte: e !nun9ur te zgj idr- e~ ne rnenyre 
m iqesore, nga . Projekt i 1~en xherst e l~ontratesj person at pergjegjes te 
AL toriteteve I Kontraktuese, pi j<f he p~rson<;lve 1 pergjegjes te 1utorizuar nga 
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A ati i realizrnit te furnriiimev~ eshte 60 elite nga 11h~ment~ i 1ra:rrjes se urdher 
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Ligj i i zbatuysh1' m 2.1 Jigjet e Kosoves qe jane111e h1qi d©l: te zbatbhen per te gj)tha ~esh1jet qe nuk 
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testjmi kontrolloje, mase dhe testoJe kornponerjtet, materialet dh1e te kontrolloje 

p~rparimin e pergatitjes, fab~ikimit ape /p1!o(ihimit 1te vfaq~ o artikulli qe 
pJrgatitet, fabrikohet j ose pr~.! dhoh1et per; 'du; dor5iu~r •sip~s1 kontrates, ne 
mp~yr~ qe re p~~-cak~.~je nesf. ko1~~-on~nt~t, f\'1ate~l!alet1 dh9 artikujt kane 
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